Academiae negotium ita habet. Cracovienses absoluti sunt hoc nomine, quod iuxta informatorias literas regias fecissent illam cedem. Privilegia tamen in suo robore reservata sunt, quorum declarationem permisit rex scribere Pilsnensi, quae a rege approbata multis hic displicuit, praesertim studiosis, unde et discessionem parabant. Ad extremum duo studiosi adiuncti sunt Gorscio⁶, qui in suo negotio Warszoviam profectus est, et negotium illis Academiae est commissum. Incertum, an obtenturi sint aliquid. Trecentos praeterea florenos rex numerari iussit nobis et matri Volski occisi ducentos. Procurator illorum⁷ catenam auream deposuit, quoad trecenti floreni nobis numerentur. Interminatus est rex severe civibus, ne quid simile in posterum audeant, et praeterea, ut crimen apud Academiam deprecentur, quam deprecationem nondum fecerunt.

Ego gratia Dei meliusculo valeo, sed novum malum expecto, nempe fiscariam. Postridie feriarum divi Joannis Baptistae duo fiscarii eligentur, Grzepsius et M. Shadek⁸, ita ut suum uterque annum officio fungatur. Sunt autem certi redditus nostrae domus, quos exigere debet fiscarius, et refectiones praecipuis quibusque festis, praeterea aromata, ligna, legumina, butyrum, lardum etc. debet ex iis redditibus providere. Priusquam tamen exigantur census, necesse est, ut suam pecuniam exponat. Unde qui fiscariam suscipit, opus est, ut habeat 150 florenos, nec est remedium ullum. Nam Samboritanus⁹ causabatur paupertatem

superiori anno, et responsum est non sicut Graeci solent ἡ πιδι η απιδι' sed aut da, aut abi.

Quod hucusque duodecim taleros non reddiderim Tuae Praestantiae, quos in praepositura mea com[m]odato acceperam, in causa fuit, quod per biennium Leopoliensis nihil nobis dederat ratione pecorum, aedificiorum etc., quae propria pecunia comparaverat. Nunc autem iam omnibus, quibus aliquid ante me debebat, solutum est, ego cum Socolovio¹⁰ in proxima sumus potentia accipiendi reliquum, quod superest. Detractae sibi enim ex debitis duae marcae, praeterea nominalia singulis annis et alia id prorsus, quae extenuationes debitorum vocantur, ita ut quarta pars eius pecuniae, quam exposueramus, vix ad nos sit redditura. Promisit Leopoltensis ante hunc mensem se daturum pecuniam. Quare Tuam Rev-mam Dominationem rogo significet, cui eam sim redditurus et a quo chirographum meum sim recepturus, neque vitio vertat nobis quod tam sero officio nostro fungimur. Beneficium Tuae Rev-mae Dominationis erga nos alta mente manet repositum, nec unquam illius obliviscemur, immo semper operam dabamus, ut Tua Rev-ma Dominatio non ingratis beneficium contulisse videatur.